
2023 年 9 ⽉吉⽇ 
お取引先 各位 

公益社団法⼈産業安全技術協会 

適格請求書等保存⽅式（インボイス制度）への 
請求書の対応についてのお知らせ 

2023 年 10 ⽉ 1 ⽇から「適格請求書等保存⽅式（インボイス制度）」が導⼊さ
れることに伴い、請求書等への適格請求書発⾏事業者登録番号などの記載が定め
られたため、請求書の様式変更を⾏います。2023 年 10 ⽉以降の発⾏分について
は、順次新様式（別途お⽰しいたします）に刷新いたします。 

あわせて、環境保全の取り組みの⼀環として、これまでの紙⾯請求書から電⼦
請求書への切替えを⾏うこととしました。それに伴い、紙⾯での請求書発⾏を引
き続き希望されるお客さまにおいては、2023 年 10 ⽉ 1 ⽇以降の請求書発⾏分か
ら所定の⼿数料をご負担いただくこととしました。 

⼤変お⼿数をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ
ます。 

また、電⼦請求書への切替えがお済みでないお客さまは、この機会に電⼦化へ
の切替えをご検討下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 
記 

１.変更内容
適格請求書発⾏事業者としてインボイス登録番号（T1-0300-0500-4315)を明

記いたします。 

２.変更時期 2023 年 10 ⽉ 1 ⽇発⾏分より

３.紙⾯請求書をご希望のお客様
当該請求書 1 通あたり 200 円（消費税など別途）の発⾏⼿数料を加算の

うえ、ご請求させていただきます。

【本件に関する問い合わせ先】 
公益社団法⼈産業安全技術協会 総務課
メール： soumu@tiis.or.jp

以上 


